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REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
        GRAD IVANEC

    GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/24-01/04
URBROJ: 2186-12-05/05-24-2

Ivanec,  24. srpnja  2024.


Z A P I S N I K
od 24. srpnja 2024. godine

sastavljen na 36. sjednici Gradskog vijeća Grada Ivanca održanoj u prostorijama Poduzetničkog inkubatora, Ulica Vladimira Nazora 6/II, Ivanec.
Započeto u 18,30 sati.
Zapisnik vodi: Snježana Canjuga.
Nazočni: Babić Antun, Cikač Ljudvek, Đuras Zdenko, Geci  Kristina, Gotal Elvis Grđan Josip, Mesec Danica, Mudri Božica, Patekar Dalibor, Rohtek Miroslav, Sedlar Ivan, Spasojević Goran.
Izostanak je opravdao: Car Matišić Martina, Sedlar Nikola i Strugar Karlo.

Osim vijećnika nazočni su bili:  Milorad Batinić – gradonačelnik, Marko Friščić – zamjenik gradonačelnika, Stjepan Vincek, Gordana Mošmondor, Dunja Cerovčec – Upravni odjeli Grada Ivanca, Lana Labaš – Poslovna zona Ivanec, Edo Rajh – Ivkom d.d. Ivanec.

Sjednicu vodi Zdenko Đuras, predsjednik Gradskog vijeća, pozdravlja sve nazočne te konstatira da nazočno 12 vijećnika od ukupno 15 pa će se donositi pravovaljane odluke. 
Prije samog početka sjednice predsjednik upoznaje vijećnike sa slijedećim: 
Na stolu se nalaze i prijavnice za raspravu koje vijećnici mogu predati do početka rasprave. Molim vijećnike da svoje prijave i raspravu usklade s Poslovnikom tj. jedna rasprava po jednoj točki dnevnog reda u svojstvu vijećnika (5 minuta) ili predsjednika Kluba vijećnika (10 minuta).
Za sjednicu je predložen dnevni red primljen uz poziv na 36. sjednicu Gradskog vijeća. Napominje da je nakon što su poziv i materijali za sjednicu poslani vijećnicima, primijećena omaška u nazivu točke 5. dnevnog reda, te isprava naziv točke 5. glasi: Odluka o dodjeli nekretnine „Centar za posjetitelje Kukuljević“ na korištenje Turističkoj zajednici Grada Ivanca.
S obzirom da nije bilo prijedloga za izmjenom ili dopunom dnevnog reda predsjednik daje na  glasovanje predloženi dnevni red.
Svih 12 nazočnih vijećnika glasovalo je „za“ predloženi dnevni red te predsjednik konstatira da je jednoglasno usvojen sljedeći

D N E V N I    R E D
Aktualni sat
1. [bookmark: _Hlk168917437]Zapisnik s 35. sjednice Gradskog vijeća Grada Ivanca održane 15. svibnja 2024. godine 

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o stipendijama Grada Ivanca

3. Odluka o dodjeli nekretnine na korištenje Muzeju planinarstva 

4. Odluka o stavljanju van snage Odluke o dodjeli nekretnine na korištenje Turističkoj zajednici Grada Ivanca 

5. Odluka o dodjeli nekretnine Centar za posjetitelje Kukuljević na korištenje Turističkoj zajednici Grada Ivanca 

6. Odluka o uvođenju Riznice Grada Ivanca

7. Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Ivanec

8. Izvješće o izvršenju plana djelovanja Grada Ivanca u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu 

9. Izvješće o ostvarivanju prava iz Programa mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja na području Grada Ivanca za 2023. godinu 

10. [bookmark: _Hlk165271708]Izvješće o ostvarivanju prava iz  Programa povećanja energetske učinkovitosti obiteljskih kuća na području Grada Ivanca za 2023. godinu

11. Izvješće o radu Davatelja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada za 2023. godinu

12. Izvješće o poslovanju groblja za 2023. godinu tvrtke Ivkom d.d. Ivanec kao Uprave groblja, za groblja u Ivancu, Prigorcu, Margečanu i Radovanu

13. Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za mjesec siječanj – lipanj 2024. godine

Aktualni sat

1. Antun Babić: Već smo u nekoliko navrata upozoravali na katastrofalno stanje županijske ceste od mosta u Žarovnici, kroz zaseok Kučeji do Bitoševja. Ta cesta nije popravljana desetljećima, a zbog važnosti jer povezuje Grad Lepoglavu, Grad Ivanec i Općinu Klenovnik veoma je prometna, a zbog stanja u kojem se nalazi veoma je opasna za sve sudionike u prometu. Zanima nas namjerava li ŽUC ikada poduzeti nešto da se to stanje popravi.
Milorad Batinić: Što se tiče pitanja, upravo za ovu kao i za ostale prometnice svake godine šaljemo viđenje naših službi s obzirom na stanje prometnica, da li se radi o županjskim ili lokalnim cestama, Županjskoj upravi za ceste. Tako je i cesta kroz zaseok Kučeje, znači Žarovnica, Bitoševje, onaj dio koji je na našem administrativnom području. Do sada nije, nismo uočili, niti imamo kakvu informaciju da će se nešto raditi. Bilo je nekih najava da bi se trebala i ta dionica asfaltirati, međutim do sada nije. Za nadati se do kraja godine možda da će se uspjeti asfaltirati, odnosno popraviti kolnički dio, ali velim za sada ne, s time da ona je već u nekoliko godina unatrag također bila evidentirana od strane Grada i prijavljena s obzirom na loše stanje kolnika prema ŽUC-u.

1. Antun Babić: Prilikom izvođenja radova na kanalizaciji u Bedencu  napravljen je i nogostup uz županijsku cestu od kapelice u Jerovcu do Vatrogasnog doma  u Bedencu. Taj nogostup već 7 godina nije asfaltiran i uređen, više od pola je zatrpan odronom zemlje i korovom, te kao takav nije prohodan i predstavlja veliku opasnosti za promet i pješake. Kada će ŽUC poduzeti nešto da se to pitanje riješi i otkloni potencijalna opasnost.  
Milorad Batinić: Na drugo pitanje, što se tiče gradnje nogostupa u Bedencu, da, već otkad je napravljena sanitarna kanalizacija i oborinska odvodnja, ukazujemo na isto potrebu gradnje nogostupa, Grad  osigurava sredstva u proračunu, svoj pripadajući dio koji imamo, koji je načelno dogovoren od strane ŽUC-a, tako i ove godine. Prema informacijama koje imamo, ne cjelovite, ŽUC bi trebao krenuti sa gradnjom nogostupa ove godine.  Nadamo se da će to biti što prije.

1. Elvis Gotal: Moj prvi upit je vezan za sigurnost prometa na cestama grada Ivanca, s posebnim naglaskom na nasilja Jerovec, Seljanec, Margečan, Osečka, Salinovec i Ribič Breg. S obzirom na važnost sigurnosti svih sudionika prometa, želio bih gradonačelniku postaviti sljedeće pitanja. Postoji li mogućnost postavljanja kamere za nadzor brzine na području navedenih naselja kako bi se povećala sigurnost, naravno samim time smanjuje se broj prekršaja prekoračenja brzina, naravno na temelju prometne problematike i sukladno statističko-analitičkim pokazateljima? Je li provedena ili se planira provesti studija o poboljšanju sigurnosti prometa na području grada Ivanca? Ako jeste, možete li podijeliti ključne nalaze i preporuke studije? Koji su trenutni planovi i mjere za unapređenje sigurnosti prometa u gradu Ivancu?

Milorad Batinić: Što se tiče pitanja sigurnosti prometa na cestama Grada  Ivanca, u nadležnosti lokalne samouprave je uređenje prometa, ali sigurnost prometa je u isključivoj nadležnosti MUP-a. Što se tiče ovih dionica koje ste naveli, nisu samo one upitne. To je jedan veliki broj županijskih prometnica također, koje smo i u razgovoru sa upravljačima, znači tu je nekoliko dionika što se tiče sigurnosti. Državna cesta, znači Hrvatske ceste, MUP, županijske ceste, ŽUC, Grad, opet MUP, lokalne ceste, ŽUC, MUP, Grad i tako dalje. Znači mi smo jedan dionik u tome dijelu. Što se tiče samih kamera, da, i mislim da se nešto na razini Hrvatske pokrenulo, jer bilo je u prethodnih godina inicijativa da Grad kupi samo kutiju ili da kupimo kamere i tako dalje, da se to postavi, znači trošak naš, ali napominjem, sigurnost prometa je u nadležnosti MUP-a. Tada je moja inicijativa i ideja bila, još prije nekoliko godina, ok, idemo kupiti kamere, ali ne kutije, da varamo sami sebe, ali i veći dio prihoda da ide u proračun, znači da možemo povratiti investiciju i mislim da na tragu toga je bio jedan inicijalni sastanak od strane MUP-a, da i, znači, nacionalni MUP razmišlja u tome smjeru. Mi smo za, imamo već, nemamo studiju takvog tipa, takve vrste studije izrađuju upravljači cestom, međutim, vrlo dobro znamo koje su kritične točke i gdje bi valjalo postaviti kamere, ne radi naplate kazne, nego radi povećanje sigurnosti prometovanja svih sudionika  u prometu u tom dijelu. Sa policijom, policijskom upravom u Ivancu imamo dobru suradnju i već smo na tragu određenih kontakata i razgovora, uvažavamo njihove prijedloge jer oni najbolje znaju, međutim, pošto se radi o prometnicama koji nisu u nadležnosti Grada, morat će također u taj dio biti uključeni i upravljači cestom. I Hrvatske ceste za državnu cestu i ŽUC prvenstveno za svoje prometnice. Što se tiče naših nerazvrstanih cesta, za sada nemamo taj problem kao što je na ovim cestama, ali isto tako spremni smo se uključiti i financijski, na bilo koji način samo da se pojača i poboljša sigurnost prometa na cestama na području grada Ivanca.  Ako ste slušali, znači unatrag nekoliko godina iniciram taj problem i kod Hrvatskih cesta, i kod ŽUC-a, i kod policije. I sada je vjerojatno zazvonilo nekome da se ta ideja da dio prihoda od kazni, od penaliziranja ide u proračun. Iz kojega bi, kao namjenska sredstva možemo i kako god hoćete nazvati, znači dalje je išlo na kamere. A što se tiče u točki dnevnog reda, koju će, ako će biti potrebe elaborirati, znači isto piše o sigurnosti prometa na cestama, to je točka 7. dnevnog reda.



1. Elvis Gotal: Moj drugi upit je vezan za problem klizišta na području Margečana i Radovana. Ako možete, molim Vas odgovoriti na sljedeća pitanja. Koji su trenutni planovi za sanaciju klizišta na navedenim područjima? I postoji li vremenski okvir za početak radova? Postoji li spremna projektna dokumentacija koja bi omogućila Gradu Ivancu da konkurira na relevantne natječaje, kada se oni raspišu, naravno? I ako projektna dokumentacija još nije spremna, planira li se njezina izreda i u kojem vremenskom roku?

Milorad Batinić:  Što se tiče klizišta, na području grada Ivanca je negdje aktivno oko 16 klizišta. Trenutno, ona su definirana odnosno posložena temeljem prioriteta zahtjevnosti ne sanacije, nego i prohodnosti prometnica. Uglavnom govorimo o našim klizištima na našim prometnicama. Napravljena je procjena koliko bi ukupno koštala sanacija. Mi svake godine u kontinuitetu unatrag, već nekoliko godina, kandidiramo prema Hrvatskim vodama natječaje za sanaciju klizišta. Činjenica je da su svake godine sve manja sredstva za sanaciju, odnosno da je učešće Grada sve veće. Ove godine ono što svakako ide, prioritet su one dionice prometnica koje nemaju alternativne pravce. Da se može. Znači, ukoliko se klizište nastavi širiti, ukoliko se aktivira, ukoliko nije prometnica prohodna, to je prioritet. Tako da  prioritet je bilo klizište u Margečanu u Cvjetnoj ulici, praktički gdje bi ljudi bili nažalost odsječeni, što se tiče nema nikakvog alternativnog pravca i radovi bi trebali krenuti vrlo skoro. Natječaj je proveden, procedura, izabran izvođač. Što se tiče sljedećih klizišta koje su u nekom prioritetu, to je klizište u Knapiću, predio Skradnjak, jedno veliko klizište, da se pored toga pojavilo još jedno manje klizište koje je južnije prema samoj Ivančici gdje se ide na izradu projektne dokumentacije itd. Isto tako izrađuje se i u tijeku je izrada projektnih dokumentacija za klizišta u Prigorcu, Babina Gorica, zatim u Škriljevcu, ovo u Knapiću, Skradnjak broj 2, to sam napomenuo, a ostala klizišta se prate, iako je napravljena preliminarna procjena od vještaka kojemu je to i djelatnost i, idemo reći, dokazani je poznavatelj, odnosno stručnjak za to, tako da, velim, oni su rangirani i svake godine sukcesivno će se ići u rješavanje. S  tim da, velim, svake godine od strane Hrvatskih voda sve manje je participacija, iako postoji i zakonska mogućnost, odnosno osnova, da one u velikoj mjeri to financiraju.

1. Josip Grđan: Prvo pitanje je lokalna cesta pod upravom ŽUC-a Margečan-Osečka-Gačice. Znači, riješena su imovinski pravni odnosi, riješeno je sve pa me interesira mene i mještane kad krećemo s realizacijom.

Milorad Batinić:  Što se tiče dionice prometnice u Osečkoj, Margečan, Osečka, Gačice, to je jedan svojevrsni pilot projekt koji evo uspjeli smo nakon nekoliko godina sa ŽUC-om i sa Županijom dogovoriti, imovinskopravni odnosi zahvaljujući angažmanu ljudi, odnosno i vama kao vijećniku i članovima vijeća mjesnog odbora je odrađeno i to je bio kao jedan preduvjeta da se može. Grad je izradio projektnu dokumentacije još prošle, pretprošle godine uz sve suglasnosti koje su trebali biti. Natječaj je praktički pri kraju, stigle su ponude, sad se vrši odabir, valorizacija ponuditelja, mislim da je sedam ponuditelja, sad pošto je to velika nabava i sama procedura dosta traje, tako da vjerujem što se tiče svih onih rokova koji se moraju poštivati od objave, od ovoga, od onoga, vjerujem koncem osmog mjeseca da bi radovi mogli krenuti od uvođenja u posao, mogućih žalbi i tako dalje. Nadam se da će i vrijeme poslužiti pa da se što više radova odradi ove godine, inače i u planu i u natječaju je bilo da se protegne kroz dvije godine, što je i objektivno realno s obzirom i na samo odvijanje prometa na prometnici.

1. Josip Grđan: Drugo pitanje, ne bih ga ponavljao, gospodin Gotal je postavio što se tiče klizišta.
Milorad Batinić: Klizišta manje-više mislim da sam odgovorio kroz pitanje gospodinu Gotalu.

1. Josip Grđan:  I treće pitanje u biti nije pitanje nego jedna pohvala što se tiče manifestacije Margetje u Margečanu. Prvo se zahvaljujem Gradu, gradonačelniku, vidim da je Grad izašao susret što se tiče i financijski, a i moralno je podržao ovu manifestaciju koja je bila tako reći skoro već zaboravljena, tri, četiri godine nije se ništa održavalo. Vidim da se i Ministarstvo regionalnog razvoja isto  uključilo u manifestaciju, pa samo želim zahvaliti ovim putem, jedno veliko događanje koje jednostavno ne smije se izbrisati, ne smije izaći iz održavanja. Uz to bih htio reći da je Grad financirao i obnovu kotača na vodenici i čišćenje kanala što se tiče uz Bednju, tako da je jednostavno vodenica i taj kotač koji je obnovljeni da može funkcionirati na jednom nivou. I gledajući sve skupa to, prekrasno je bilo i u subotu i nedjelju prilikom održavanja manifestacije, ali jedno mi je zapalo za oko, tu je vodenica, tu je tamo onaj potok Črna riba, ovdje je jedan prekrasan trg, između toga stoji jedan most, mislim da je to pod ingerencijom Hrvatskih voda, pa mislim da bi upitom gradonačelnika prema Hrvatskim vodama da nešto se promijeni na tom mostu, znači da se nešto obnovi, barem ograda da se uklopi u tu cijelu priču što se tiče Margečana i margečanskog Margetinja.

Milorad Batinić: Što se tiče pohvale, lijepo je čuti pohvale, međutim isto tako, organizacija Margetja kao i organizacija svake druge manifestacije, ukoliko nemate domicilne, znači udrugu, ljude koji daju svoj doprinos u tome, vrlo teško je, znajući koliko kad Grad organizira nešto, koliko je to zahtjevno, svoje pohvale, Grad je kao i uvijek do sada podupirao takve manifestacije, podupirat će i dalje. Drago mi je da je i Ministarstvo regionalnog razvoja, neovisno koliko je to novaca, poduprlo je, to je jedna manifestacija, jedna od rjeđih takvog tipa, ne samo na području grada Ivanca, nego i ovog zapadnog dijela Varaždinske županije. I u buduće će Grad podupirati te manifestacije. Što se tiče investicija, naravno da nam je interes da  i ona infrastruktura koja služi toj manifestaciji da bude u redu i da bude primjereno uređeno. Vezano za most, isti je u nadležnosti ŽUC-a, tako da ćemo uputiti ŽUC-u, ako ništa drugo, makar da obnovi boju ili da ga ne neki način popravi.
Predsjednik konstatira da se za dopunu pitanja javio vijećnik Josip Grđan.
Josip Grđan: Samo mala opaska na cestu Osečka, Margečan, Osečka, Gačice. Evo, istaknuo bih, mislim da je mojih pitanja što se tiče ceste bilo jako, jako puno za mojih ovih 8 godina mandata u vijeću. I želim samo reći da za ovakve stvari se ljudi prijavljuju, ne u politiku, nego više komunalna djelatnost, kao što je naša vijećnika koji se bavimo s tim. I želim samo naglasiti, zahvaliti i gradonačelniku, i Gradu, i Gradskom vijeću svima vijećnicima koji su podržali taj pilot projekt. I mogu samo se nadovezati da ovaj pilot projekt nije samo bitan za Osečku, mislim da ima puno mjesta koji isto imaju ovakav problem kao što je imala Osečka. I znači jednostavno, ne uključujući Grad, ŽUC jednostavno, ne da nema volje, ima dobre volje, ali mislim da su i sredstva dosta u pitanju. Pa želim samo istaknuti još jedan put, hvala svima da smo jedanput krenuli u realizaciju ovog projekta. 

Zdenko Đuras: Samo ću se isto malo nadovezati po pitanju Margetinja u Margečanu i zahvaliti naravno i gradonačelniku, i svim službama Grada, svim vijećnicima koji su podržali manifestaciju kako ovu, tako i sve manifestacije koje se održavaju na području grada. Stvarno je bilo lijepo. I hvala svim vijećnicima koji su se odazvali pozivu Udruge Margareta i DVD-a Margečan i posjetili su istu manifestaciju.

1. Ljudvek Cikač: Imam četiri pitanja, od toga jedno ću zamoliti da mi bude dostavljeno prije iduće sjednice u pismenom obliku, a to je pitanje u kojem molim da se pod broj jedan mi dostavi podaci po poreznim prihodima proračuna od 1. siječnja do 31. srpnja 2023. i od 1. siječnja  do 31. srpnja 2024. godine. I isto tako pod stavak 2. točka 2 tog pitanja, molim isto da mi se daje informacija o iznosu uplaćenih sredstava temeljem projekata koje je Grad Ivanec prijavio bilo Ministarstvima, bilo Vladi, bilo sufinanciranjima iz Europske unije koje se opet javlja Vladi, znači ne nalaze se ti novci na cesti, nego neko ih mora privrijediti. I isto tako do 31.7.2024. godine, znači molim da sredstva koja su uplaćena i sredstva koja  tek trebaju biti uplaćena. To sam poslao i pismeno pa vjerujem da ako bude kakvih nejasnoća, na dispoziciji sam da pojasnim, ali mislim da je u pismenom pitanju sve jasno. 

Milorad Batinić: Što se tiče pismenog odgovora dobiti čete u cijelosti. Samo da ipak iskoristim priliku radi vijećnika i radi javnosti. 31. srpnja nije relevantni datum, 30.6. je. Znači, polugodišnje izvješće i tako dalje. Napravit ćemo, možemo i za čitavu godinu imamo, imamo i sve skupa. 
Ljudvek Cikač: Može i s 30.6.
Milorad Batinić: Napravit ćemo i za 31. srpnja, nije sporno uopće. Znači, vjerojatno je vaše pitanje inicirano mojom reakcijom na ukidanje prireza, odnosno na, ajmo reći takvom, mini poreznom reformom. Ono što bih htio kazati, znači, projekcije proračuna, što sam govorio i kad se donosio proračun ovdje na Gradskom vijeću, projekcije radimo temeljem informacija podataka resornog ministarstva, prihodovnu stranu prvenstveno. Rashode moramo prilagoditi prihodima, znači ne smije biti disbalans u tome dijelu. Što se tiče financijskih potpora, ono što mogu reći je u stvari da. Hoću samo reći da je proračun u 2024. godini negdje za, usudit ću se kazati, još nije kraj godine, za 60% veći, nego u razdoblju 2023. u tom periodu. Međutim, kad pogledamo u naturalnom dijelu, što za, hipotetski, milijun eura u 2023. danas u 2024. nam treba minimalno milijun i pol eura. I onda tih 60% povećanja prihoda praktički ne znači apsolutno ništa. Skoro ništa. Ono također što želim kazati, što se tiče potpora od strane države, Vlade, ministarstava i tako dalje, znači mi smo s obzirom i na prije toga na šestu kategoriju indeksu razvijenosti sada na sedmu, u jednom nepovoljnijem položaju što se tiče kada kandidirate projekte i tako dalje, negdje je to eliminacijski faktor, negdje je u smislu i samog postotka. Puno smo uspješniji u privlačenju europskog novca nego nacionalnog. Mislim da smo nacionalno u ukupnosti negdje oko 20%, kad bi se pogledali čak još i manje. A naše učešće, s obzirom na indeks razvijenosti, na kategoriju i broja stanovnika i tako dalje, mislim da je učešće države europskog novca oko 40%, a 60% su gradski novci. Zašto to govorim? Da ne bi ostalo nešto trenutno u zraku. Eklatantan primjer, najfriškiji  primjer, odnos 23. - 24. cijena vrtića, Radovan, Ivanec, kad se pogledaju radovi sa opremanjem i tako dalje, kad se radila projekcija, znači troškovnici i prijava, na radovima smo dobili preko 50% skuplju investiciju. To je ta relacija prihoda i tako dalje. Znači, jedno je financijski iznos, a drugo je u naturalnom dijelu koliko taj novac vrijedi, s time naravno tu je uključen inflatorni faktor i tako dalje. I ono,  ponoviti ću ono što uvijek govorim, da me se krivo ne shvati, razumijem, to nije od jučer, nije od ove Vlade, niti one prethodne, to je od svih manje i više dosadašnjih Vlada, predizborna obećanja, retorika i tako dalje, pumpanje. E, i sada smo se automatski doveli državu, ne samo državu, nego i sve, milijardu 560 milijuna kuna je projekcija deficita, u koji nije uračunat povrat za obveznice koje država daje. Da li će turizam nešto pojačat? Volio bih, volio bih, ali nisam siguran jer to su projekcije do kraja. Nadam se da mi nećemo jer proračun vodimo odgovorno, projekcije se rade temeljem onoga, naravno, mi smo rebalans imali već upravo iz razloga jer smo imali podatke koliko, do kojeg punjenja je došlo, kako, na koji način, i sad nam se pokazuje da smo dobro projicirali, objektivno, tako da vjerujem da ćemo do kraja godine uspjeti izdržati. Da li će država bez zaduživanja, bojim se da je to nemoguća misija, to je milijarda 560 milijuna eura, pet i pol posto BDP-a. To nije iznos državnog proračuna, to je BDP. I državni proračun, sad znate koliki je omjer, jedan naprema da ne velim koliko. Tako da, naravno, veseli svako povećanje, jer svako povećanje u proračun nama znači više investicija, više dobroga za naše građane, ali bojim se da neki nisu nesposobni, pa da ne znaju, ali su se malo zaigrali.

1. Ljudvek Cikač: I sad, kratko ja kao što uvijek volim reći, gradonačelnik uvijek on meni zna reći da ja sufliram, ali mi smo zato tu da sufliramo, da predlažemo da neke stvari koje ste zaboravili možda vi ili propustili ili mi, da jednom drugome sugeriramo, pa s toga ću podsjetiti upravo vezano za tradicijski proizvod što sam već nekoliko puta sugerirao, upravo vezano na događanja za Dane grada Ivanca gdje smo vidjeli  da je naša udruga Maska imala stvarno jedan prekrasan štand sa tim proizvodima i isto tako sad na Margetiju, Udruga građana Margareta i ne znam koliko je DVD bio uključen, da se takve stvari zajedno u nekoj sinergiji tih udruga grada Ivanca i Turističke zajednice da krenemo konačno da i mi zaštitimo jedan naš proizvod. Vjerujem da znate ako sam dobro našao podatke na području Varaždinske županije ima 20, prvi naši susjedi Maruševec i Lepoglava su zaštitili proizvod pa evo možda u tom dijelu da i njih pitamo ako ima potrebe kako je to krenulo. Znači predlažem da se pokrene ta inicijativa da jedan od tih proizvoda dok imamo ljude, prije svega naše dame koje na tomu rade da se to pokrene i da se zaštitimo jedan od tih proizvoda, a ima ih hvala Bogu.

Milorad Batinić: O kojoj vrsti zaštite govorimo? Naime, u Republici Hrvatskoj, s područja Varaždinske županije, prema podacima službenim, prema kriterijima i tako dalje, imamo varaždinske klipiće i varaždinsko zelje. Drugo ništa. Imaju Međimurci, imaju, gledam, susjedstvo meso  s tiblice, Zagorci zagorske štrukle, zagorski puran. Drugo ništa. Mislim da je bio već negdje i odgovor na to vaše pitanje i prije. Dao sam si truda. Znači, Grad ne može biti samo jedan prijavitelj. I tada sam rekao i ponavljam, mi ćemo dati maksimalnu podršku, ali da bi netko to mogao prijaviti, mora biti registrirani proizvođač, dokazano, mora imati proizvodnju, mora imati prodaju, mora imati distribuciju, mora imati kupca na čijim policama se to nalazi. Kad nađete nešto takvoga ili bilo tko drugi, evo, Grad će dati podršku onome dijelu u kojem možemo, u kojoj je naša nadležnost.

1. Ljudvek Cikač: Drugo pitanje je vezano uz Bedenec, ako se sjećate prije prilike pola godine, mislim da je toliko, ostavio sam sve kompletne podatke tu i vama i stručnim službama za uređenje puta i česticu gdje su građani, naši građani grada Ivanca iz gornjeg Bedenca, naselja Kučeji i dali podatke i zatražili da se dođu to pogledati, da se napravi dječje igralište. Pa me zanima dokud je to došlo

Stjepan Vincek: Ona parcela nije bila dobra. Ona je bila u katastarskoj općini Kamenica Ivanečka, a pošto se dio Bedenca nalazi i u katastarskoj općini Kamenica, ta parcela lupala tamo negdje u Kameničkom Podgorju, ako se dobro sjećam. Pogledao sam na terenu, taj teren baš ne odgovara. Mi imamo jednu, dvije lokacije koje pregledavamo, koje budemo morali raspraviti, trebalo bi pripremiti za postavljanje igrački općenito, to za pristup. 

Milorad Batinić: Znači, nije problem u tome da netko ne želi nešto ili tako dalje, interes. Cilj nam je opremiti, omogućiti izdvojenim naseljima, a neovisno, to je sve naše naselje, neovisno i gravitacijski kako ide s obzirom na prometnice, ali službe su bile na terenu i procjena je da, ne znam iz kojih razloga, evo, to je već više.

1. Ljudvek Cikač: I još jedna stvar isto tako sugestija, većine nas koji smo, gradonačelniče, bili na Danu državnosti, na obilježavanju Dana državnosti, eto mi bismo vas zaista kao ljudi koji smo jako puno dali za tu državu, koji smo sudjelovali od 1989. i 1990. i emotivno doživljavamo taj praznik, ako je ikako moguće da to koristimo za svečanost, a da onda baš ne govorimo da ta Hrvatska nije takva kakvu smo sanjali, da mnoge stvari ne valjaju. Ima mjesta gdje to treba istaknuti, a velika većina nas čak je nekim došlo da se okrene i otiđu, pa vas evo molim da to u buduće, ako možete, da to izbjegnete, da takve stvari, da u Hrvatskoj neke stvari ne valjaju. Mi smo svjesni da nije sve kako smo sanjali 1989. i 1990. da to jednostavno izbjegnete u takvim svečanim prigodama, jer zato se ono i zove svečane prigode. Evo, to je čisto naš prijedlog, sugestija, ako hoćete prihvati dobro, ako ne, sve je na vama.

Milorad Batinić:  Što se tiče protokola, ja nemam, nikad nisam niti imao namjeru nekome govoriti što da govori, što da ne govori. Ali upravo suprotno, ukoliko se povodom obilježavanja obljetnica istaknu neke stvari koje nisu dobre, ne trebamo sami pred sobom skrivati istinu i činjenice. Zašto? Ne vidim razloga zašto. Pa sad, ako hoćete, i ovo zadnje, što je bilo u Dubrovniku, s gradonačelnikom Dubrovnika, to nije dobro. To naprosto nije dobro. To je jedna stvar. Druga stvar, upravo suprotno, moja intencija je bila govora, mislim da znamo o čemu, na što aludirate, upravo da se takve stvari ne ponavljaju, ono što je loše. Da se ne ponavljaju i ne vidim razlog zašto bi bilo neprimjereno govoriti o tome svaki dan ako treba. Ne na način kritike, jer isprazna kritika nema smisla, ali kritizirati na način da se to ne dešava. 



Ljudvek Cikač: Ovoga možda nisam bio dovoljno jasan što se tiče zaštićenog proizvoda, inicijativu da damo svi zajedno i slažem se s vama ako neko nešto zna, a znam da ste mi odgovorili. Znam kako ste mi odgovorili, znam koliko ima proizvoda na području naše županije. Znači inicijativa, Grad, Turistička zajednica, vijećnici, rekli smo, udruga Maska, udruga Margareta. Ja vjerujem da se može tu iskristalizirati jedan proizvod, jer vidjeli smo se u konačnici na danima grada Ivanca, koliko su to cure i dečki iz Maske lijepo napravili, u Margetiju ili Margetinju, kako sad vele, da probamo svi skupa neke, ne da čekamo da li se netko bude sjetio, zato smo u konačnici mi tu. Što se tiče Bedenca, nitko nije rekao da nešto nije odrađeno, nego samo feedback informaciju. Znači nije trebalo, nisam trebao sad pitati gospodin Vincek ili vi ste trebali nazvati. Bili smo gore, razgovarali smo s ljudima, parcela ne paše, idemo dalje. I to je to, nitko nikog ne proziva. Ne znate što ja iniciram, kad dođemo do tih podataka, onda budete znali, onda budemo razgovarali, a ja vrlo dobro znam cijene, kako se kreću, jer i sad doma gradim. Pretpostavljam da znate da sam kuću prije par godina izgradio i da mi tu možemo kolegijalno pričati. Ovo na kraju, da, dobro ste vi rekli sad za Dubrovnik, neke stvari nisu primjerene. I mi smatramo svečanosti isto tako. Postoje mjesta gdje mi možemo sve stvari kritizirati, ali mislim da jedna svečanost, nama je to veliki praznik 30.5. Strašno veliki. 90.-te u Ivancu je bilo to posebno obilježavano. I trebali bi, nitko vam ne zamjera jer ste vi u konačnici političar, vi se tim bavite, vama je dužnost da kritizirate, ali da u budući, čisto puno ljudi je to reklo, ali nakon toga smo o tome razgovarali, možda nije primjereno, nije sad baš isto da se komparira to što ste vi spomenuli i što sam ja. Mislim da je bilo u redu takve stvari u budućnosti izbjegavati, pogotovo depeše na četiri stranice. Hajdemo poslije svakog protokola sjest, popit kavu i uz kavu ispričati što vi niste dobro napravili, što ja nisam dobro napravila, što država nije dobro napravila. Puno vam to bolje izgleda. To je čista jedna, mogu sad reći čak prijateljska sugestija, jer nije vam to samo u do mene, to je bar deset ljudi reklo. 

Milorad Batinić:  Velite deset ljudi, što da onda velim sad? Hajdemo vagati. Tko je imao više pobornika mojega govora tada, pa možda budu to nekako, ne možemo to tako raditi. Ja bi se još vratio na ovaj autohtoni zaštićeni, kako  velite proizvod. Proizvođač, tko je registrirani proizvođač? Znači, udruga, znači, vrlo se dobro zna ako si proizvođač prehrambenog proizvoda, što moraš zadovoljiti, koje kriterije. Ponuditelji, ok, distributeri, prodavatelji. Znači, zna se tko može i prodavati, i kako. Zato velim. I  dokaz da je proizvod zaista autentičan, standardizirane recepture i u uporabi. Znači, mora biti na tržištu, non-stop. Varaždinski klipić je na tržištu. Varaždinsko zelje je na tržištu. O tome govorimo već dugi niz godina. I s udrugama i tako dalje. Naime, vi vidite da, tu su određeni standardi. Mi bi htjeli da se može to prodavati na manifestacijama, ali ne smije se prodavati.  Moraš imati fiskalnu blagajnu. Inicijativu podržavam i turistička je dapače. Boris Jagetić godinama je pokušavao, neću sad nabrajati u gostitelje, s kojima i tako dalje. Međutim, to baš ne ide tako, nije tako jednostavno. Ali da je hvale vrijedno, da.

S obzirom da nema više pitanja i prijedloga vijećnika predsjednik zaključuje aktualni sat i prelazi na točke utvrđenog dnevnog reda.


TOČKA 1.
Zapisnik s 35. sjednice Gradskog vijeća Grada Ivanca održane 
15. svibnja 2024. godine

Nakon provedenog glasanja predsjednik Vijeća konstatira da je Zapisnik s 35. sjednice Gradskog vijeća Grada Ivanca održane 15. svibnja 2024. godine, bez primjedaba, jednoglasno s 12  glasova „za“ usvojen.


TOČKA 2.
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o stipendijama Grada Ivanca

Uvodno obrazloženje podnio je zamjenik gradonačelnika Marko Friščić: Znate da se Odluka o stipendijama, piše zapravo i u obrazloženju, nije mijenjala od 2015.,  to je dugi niz godina, devet rundi dodjele stipendija. Ako se ne varam, naprosto u tom periodu promijenile su se i neke odredbe  u određenim gradskim aktima koji se vežu na ovu odluku i u zakonskoj regulativi, onaj čisto tehnički dio usklađenja, nomenklature i sl. Ono što se zapravo tih devet rundi podijele stipendija, što su stručne službe koje obrađuju te zahtjeve uvidjele, da postoje određene situacije, specifične koje naprosto nije bilo moguće ranije predvidjeti, a na neki način su otežale kasniju podjelu stipendija studentima koji su ih možda na neki način mogli i postići i ostvariti. Konkretno, to možete iščitati iz samog prijedloga  izmjene odluke i iz obrazloženja. Dakle, lakše ćemo ovime zapravo dodjelu dodatnih bodova djeci samohranih roditelja, što prije nije bilo na taj način u odluci obrazloženo. Jednako tako i bodovanje invalidskog statusa osobe s invaliditetom za sve prijavljene. I ono što je zapravo nekako i iniciralo izmjenu ove odluke, to je bila inicijativa i od Savjeta mladih Ivanca i određenih ljudi koji su aktivni u udrugama civilnog društva da se na neki način valoriziraju i njihovi volonterski sati. Većina vas je zapravo na neki način i članovi određenih udruga znate da udruge, pogotovo od korone, imaju problema sa članstvom, sa pomlađivanjem članstva. Nekako nam je ideja na ovaj način dodjelom dodatnih bodova za one koji se volonterski angažiraju u udrugama civilnog društva da ih potaknemo upravo na taj angažman. To bodovanje neće nešto drastično promijeniti rezultate, radi se o rasponu od pola boda do bod i pol, ali nekome može upravo taj angažman u civilnom društvu biti prevaga.

Otvorena je rasprava.
Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.

Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 12 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijeta

ODLUKA 
[bookmark: _Hlk158285167]o izmjenama i dopunama Odluke o stipendijama Grada Ivanca

Članak 1.
U Odluci o stipendijama Grada Ivanca („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 44/15), u članku 1. iza riječi Grada Ivanca dodaje se riječ „redovnim“.

Članak 2.
Članak 3. mijenja se i glasi:

[bookmark: _Hlk82177810]„Sredstva za stipendije osiguravaju se u Proračunu Grada Ivanca, u okviru programskih aktivnosti Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i imovinu Grada Ivanca.
Broj stipendija po vrstama, visinu mjesečnog iznosa stipendija i kriterij deficitarnosti za svaku akademsku godinu, na prijedlog Povjerenstva za dodjelu stipendija Grada Ivanca, utvrđuje gradonačelnik Grada Ivanca zaključkom.“

Članak 3.
Članak 4. mijenja se i glasi:

„Pravo sudjelovanja na natječaju imaju studenti koji ispunjavaju sljedeće opće uvjete:
-	da su državljani Republike Hrvatske,
-	da su imaju prebivalište na području grada Ivanca,
-	da imaju status redovnog studenta,
-	da nisu navršili 27 godina života,
-	da su postigli opći uspjeh kako slijedi:
-	studenti 1. godine studija – završili posljednje dvije godine srednjoškolskog obrazovanja s najmanjom srednjom ocjenom 4,00;
-	studenti II. i viših godina studija - položili ispite iz prethodne godine studija s najmanjom srednjom ocjenom 2,5 te ostvarili propisani broj ECTS bodova za redovan upis u narednu godinu studija,
-	da nisu korisnici drugih stipendija.“

Članak 4.
Članak 5. mijenja se i glasi:

„Kriteriji za utvrđivanje liste kandidata za dodjelu stipendija su sljedeći:
1. socijalno-ekonomski status kandidata,
2. uspjeh u školovanju, odnosno studiju i postignuti rezultati na natjecanjima, odnosno znanstveno-stručni i drugi odgovarajući radovi i uspjesi u struci studenata,
3. deficitarna zanimanja.
4. invaliditet“

Članak 5.
U članku 6. naziv kriterija „Socijalni status i druge socijalne prilike u obitelji kandidata boduju se na sljedeći način“ zamjenjuje se nazivom: „Socijalno-ekonomski status kandidata boduje se na sljedeći način“

Iza točke 3. dodaje se nova točka 4. te glasi: „djeca samohranih roditelja:    1 bod“  
                                              
Članak 6.
U članku 7. nakon stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:
„Prosjek ocjena položenih ispita iz stavka 2. ovoga članka podrazumijeva izračun težinskoga prosjeka ocjena položenih ispita iz prethodne godine studija.“
Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4.
Članak 7.
Članak 10. mijenja se i glasi:

„Volonterski angažman studenata II. i viših godina studija te angažman studenata I. godine studija tijekom zadnje godine srednjoškolskog obrazovanja boduje se na sljedeći način:

1. za odrađenih 50 do 100 volonterskih sati:          0,5 bod
2. za odrađenih 101 do 150 volonterskih sati:        1 bod,
3. za odrađenih 151 i više volonterskih sati:           1,5 boda.

Bodove je moguće ostvariti temeljem volonterskog angažmana u sklopu aktivnosti humanitarnih organizacija, organizacija civilnog društva (izuzev isključivo sportskih klubova), Gradske knjižnice Gustav Krklec Ivanec, Muzeja planinarstva te Turističke zajednice grada Ivanca.

Boduju se isključivo volonterski sati ostvareni u zadnjih godinu dana od dana raspisivanja natječaja za dodjelu stipendija za tekuću akademsku godinu, stečeni kroz rad na projektnim/programskim aktivnostima. Volonterski sati odrađeni za potrebe redovitog funkcioniranja udruga (vođenje administracije, prisustvo na skupštinama, redovnim sastancima i slično) neće se razmatrati.“

Članak 8.
Članak 11. mijenja se i glasi:

„Kod raspisivanja natječaja gradonačelnik Grada Ivanca može, na prijedlog Povjerenstva za dodjelu stipendija Grada Ivanca, Zaključkom odrediti:
1. da se određeni broj stipendija dodjeljuje samo za studente slabijeg imovnog stanja primjenom kriterija iz članka 5., točke 1. ove Odluke;

· u tom slučaju ako dva ili više kandidata imaju jednak broj bodova, prednost ima kandidat s nižim prihodom po članu kućanstva,

2. da se određeni broj stipendija dodjeljuje samo za nadarene studente primjenom kriterija iz članka 5., točke 2. ove Odluke;

· u tom slučaju ako dva ili više kandidata imaju jednak broj bodova, prednost ima kandidat s boljim uspjehom u školovanju odnosno studiju

3. da se određeni broj stipendija dodjeljuje samo za studente s invaliditetom primjenom kriterija iz članka 5., točke 4. ove Odluke;

· u tom slučaju ako dva ili više kandidata imaju jednak broj bodova, prednost ima kandidat s utvrđenim višim stupnjem invaliditeta 

4. da se određeni broj stipendija dodjeljuje samo za studente deficitarnih studija i struka primjenom kriterija iz članka 5., točke 3. ove Odluke;

·  u tom slučaju ako se dva ili više kandidata prijave na natječaj za isto deficitarno zanimanje ili za istu skupinu deficitarnih zanimanja, prednost ima kandidat s boljim uspjehom u školovanju odnosno studiju,

· pravo na ostvarenu stipendiju za deficitarna zanimanja studenti zadržavaju do završetka studija, pod uvjetom ostvarenih ECTS bodova za redovan upis svake naredne godine studija,

· uvjeti korištenja i povrata stipendije regulirati će se ugovorom koji potpisuju korisnik stipendije i Grad Ivanec.

5. da se volonterski angažman boduje kod svih podnesenih prijava bez obzira na traženu vrstu stipendija. 

6. da se po donošenju Konačne odluke o dodjeli stipendija neutrošena proračunska sredstva planirana za dodjelu stipendija Grada Ivanca, a u slučaju odustajanja studenata od dodijeljenih stipendija, dodjeljuju studentima koji su sljedeći na rang listi po ostvarenom broju bodova, a prema sljedećem rangu kriterija:

-uspjeh u školovanju kandidata
-socioekonomske prilike kandidata
-invaliditet kandidata 

Članak 9.
Članak 12. mijenja se i glasi:

„Natječaj za dodjelu stipendija raspisuje se za svaku akademsku godinu na temelju zaključka gradonačelnika Grada Ivanca.
[bookmark: _Hlk82178000]Natječaj iz prethodnog stavka ovog članka raspisuje Upravni odjel za lokalnu samoupravu i imovinu  u tijeku akademske godine.

Odluku o dodjeli stipendija donosi Povjerenstvo za dodjelu stipendija Grada Ivanca.

Provedbu postupka natječaja, bodovanje i rangiranje kandidata za dodjelu stipendije te druge poslove u svezi dodjele stipendije za Povjerenstvo za dodjelu stipendija Grada Ivanca obavlja Upravni odjel  za lokalnu samoupravu i imovinu Grada Ivanca.“
Članak 10.
[bookmark: _Hlk82177923]Članak 13. mijenja se i glasi: 
„Povjerenstvo za dodjelu stipendija Grada Ivanca ima pet članova, i to:
· zamjenik gradonačelnika Grada Ivanca,
· pročelnik Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i imovinu 
· predsjednik Savjeta mladih Grada Ivanca,
· stručni suradnik Grada Ivanca za društvene djelatnosti
· redoviti student sveučilišnog studija koji nije korisnik stipendije Grada Ivanca i ne sudjeluje u natječajnoj postupku, kojeg predlaže Savjet mladih Grada Ivanca.

Povjerenstvo za dodjelu stipendija Grada Ivanca radi na sjednicama koje saziva, a odlučuje većinom glasova.

Sjednica Povjerenstva za dodjelu stipendija Grada Ivanca može se održati ako joj prisustvuje najmanje četiri člana.

O radu Povjerenstva za dodjelu stipendija Grada Ivanca vodi se zapisnik.“

Članak 11.

U članku 14. stavku 2. briše se riječ „službenom“.

Članak 12.
U članku 15. alineja 3. mijenja se i glasi: 

„- broj, visinu i vrstu stipendije te vrijeme na koje se dodjeljuje“


Iza alineje 7., dodaju se nove alineje 8. i 9. te glase:

„ - nepravovremene i nepotpune prijave neće razmatrati“

„-od kandidata se može zatražiti dopuna dokumentacije“

Članak 13.
Članak 16. mijenja se i glasi:

„Prijava za dodjelu stipendije podnosi se na propisanom obrascu koji se objavljuje kao sastavni dio natječaja.

Prijavi iz prethodnog stavka ovog članka, podnositelj je dužan priložiti sljedeću dokumentaciju, a ovisno za koju se vrstu stipendije prijavljuje:

-	preslika osobne iskaznice i OIB-a, te presliku kartice otvorenog žiro-računa poslovne banke na ime podnositelja,
-	potvrda fakulteta o redovnom upisu u tekuću akademsku godinu (ostvareni ECTS bodovi za redovan upis),
-	preslika svjedodžbi posljednja dva završena razreda srednjoškolskog obrazovanja (za studente I. godine studija),
-        službeni prijepis ocjena položenih ispita prethodne godine studija s težinskim prosjekom ocjena prethodne godine studija, 
(za studente II. godine i viših godina studija), 
-	preslike diploma za sudjelovanje na državnom ili međunarodnom natjecanju, te za osvojeno 1., 2. ili 3. mjesto na državnom ili međunarodnom natjecanju u programima koje donosi Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa Republike Hrvatske, u posljednjoj godini srednjoškolskog obrazovanja (za studente I. godine studija),
-	dokumentacija o postignutim rezultatima u znanstveno-stručnim i drugim odgovarajućim radovima i uspjesima u struci (sudjelovanje na državnom i međunarodnom natjecanju, osvajanje jedne od prve tri nagrade na državnom i međunarodnom natjecanju, nagrada rektora ili dekana, rad objavljen u recenziranoj znanstvenoj ili stručnoj publikaciji, sudjelovanje u znanstveno-istraživačkom, umjetničkom i sličnom projektu ili samostalan znanstveno-istraživački, umjetnički ili sličan projekt - za studente II. godine i viših godina studija)
-	preslika službene volonterske knjižice, ovjerene od strane organizacija u kojima je volonterski angažman ostvaren
-	prosjek neto plaće/mirovine za prethodna tri mjeseca tekuće kalendarske godine za svakog zaposlenog člana kućanstva, računajući od dana objave natječaja u glasilu Varaždinske županije, isto se dokazuje potvrdom Porezne uprave o visini dohodaka i primitaka
-	za obrtnike - izjavu pod materijalnom i kaznenom odgovornošću o prosječnom iznosu primanja u tri mjeseca koja prethode mjesecu u kojem je raspisan natječaj za dodjelu stipendija ovjerenu kod javnog bilježnika ili PO – SD Obrazac ovjeren od strane nadležne ispostave Porezne uprave
-	izjava o broju članova kućanstva.
-	potvrda o bratu i/ili sestri na redovnom studiju
-	potvrda liječnika iz koje je vidljivo postojanje invalidnosti
-	dokaz da je kandidat dijete samohranog roditelja

Dokumentacija potrebna za pojedinu vrstu stipendija razgraničit će se u Natječaju za dodjelu stipendija.“


Članak 14.
Članak 17. mijenja se i glasi: 

„Prijava na natječaj podnesena izvan roka za prijavu smatrat će se nepravodobnom, a prijava na natječaj kojoj nije priložena sva potrebna dokumentacija smatrat će se nepotpunom.

Povjerenstvo će nepravodobne i nepotpune prijave odbaciti ukoliko se ne donese odluku o dopuni istih, a što se odnosi na dokumentaciju navedenu u članku 16. ove Odluke.

Dopuna nepotpunih prijava iz stavka 2. ovog članka mora se izvršit u roku osam (8) dana od dana prijema zahtjeva za dopunu, u suprotnom se gubi pravo na stipendiranje.

Članak 15.
Članak 18. mijenja se i glasi:

[bookmark: _Hlk82178255]„Upravni odjel za lokalnu samoupravu i imovinu Grada Ivanca prikuplja prijave na natječaj, provodi njihovu stručnu obradu te utvrđuje prijedlog jedinstvene liste prvenstva za dodjelu stipendija.
Prijedlog jedinstvene liste prvenstva iz prethodnog stavka ovog članka, Upravni odjel za lokalnu samoupravu i imovinu Grada Ivanca dostavlja u roku od 30 dana Povjerenstvu za dodjelu stipendija Grada Ivanca.

Temeljem prijedloga jedinstvene liste iz prethodnog stavka ovog članka, Povjerenstvo za dodjelu stipendija Grada Ivanca donosi Odluku o dodjeli stipendija Grada Ivanca za tekuću akademsku godinu, koja se objavljuje na oglasnoj Grada Ivanca, Ivanec, Trg hrvatskih ivanovaca 9b, i na službenim internetskim stranicama Grada.“

Članak 16.

U članku 19. riječ „Komisija“ zamjenjuje se riječju „Povjerenstvo“.

Članak 17.

U članku 22. stavku 1. iza riječi mjeseci briše se „i“.

Članak 18.
Članak 23. mijenja se i glasi:

„Korisnici stipendije su dužni do 01. studenog tekuće godine dostaviti Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu i imovinu Grada Ivanca sljedeće:
· potvrdu o redovnom upisu u sljedeću akademsku godinu (ostvareni ECTS bodovi za redovan upis u narednu godinu studija), a ista obveza se ne odnosi na studente završne godine studija.
· Vlastoručno potpisana izjava o ostvarenom broju ECTS  bodova, ali i s navedenim podatkom o ECTS bodovima koji su potrebni za upis u sljedeću akademsku godinu.

Studenti završne godine studija dužni su nadležnom upravnom tijelu Grada Ivanca dostaviti dokaz o završetku studija.

Daljnja isplata stipendija za deficitarna zanimanja nastavit će se nakon dostave dokumentacije iz stavka 1. ovog članka.

Korisnik stipendije gubi pravo na daljnje stipendiranje i mora vratiti primljenu stipendiju, ako ne završi akademsku godinu za koju se stipendira (ne ostvari dovoljan broj ECTS bodova za redovan upis u narednu godinu studija).“

Članak 19.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana do dana objave u  „Službenom vjesniku Varaždinske županije“.



Predsjednik Vijeća predlaže za točke 3., 4. i 5. dnevnog reda ujedinjenu raspravu s obzirom i na samu temu točaka.

TOČKA 3.
Odluka o dodjeli nekretnine na korištenje Muzeju planinarstva

TOČKA 4.
Odluka o stavljanju van snage Odluke o dodjeli nekretnine na korištenje Turističkoj zajednici Grada Ivanca

TOČKA 5.
Odluka o dodjeli nekretnine Centar za posjetitelje Kukuljević na korištenje Turističkoj zajednici Grada Ivanca

Uvodno obrazloženje podnio je zamjenik gradonačelnika Marko Friščić: Razlog za objedinjenu raspravu je to što su točke vezane, imaju nekakav kronološki slijed. Ako se sjećate, prije dvije godine čini mi se na projektu uređenja turističkoj informativnog centra. On je tada bio smješten u zgradi muzeja planinarstva tu gdje je sada suvenirnica. U to vrijeme nije bilo adekvatnijeg prostora. U međuvremenu je izgrađen Centar za posjetitelje Kukuljević i čitav ured Turističke zajednice je preseljen tamo. Tako da odluka koju je ovo Gradsko vijeće donijelo prethodno o dodijeli na korištenje prostora u muzeju Turističkoj zajednici se ovime poništava i dodjeljuje im se na korištenje prostor Centra za posjetitelje. Jednako tako i muzej koji je u međuvremenu isto po odluci ovog Gradskog vijeća postao proračunski korisnik, dobio naravno svoje račune i ostvario sve one formalne pretpostavke da se zapravo kompletna imovina vezana uz muzej, a to uključuje i samu muzejsku zgradu, prenese u vlasništvo institucije muzeja. 

Otvorena je rasprava.
3.) Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje o točki 3. današnjeg dnevnog reda,  a to je Odluka o dodjeli nekretnine na korištenje Muzeju planinarstva.

Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 12 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijeta

O D L U K A
 o dodjeli nekretnine
 na korištenje Muzeju planinarstva

Članak 1.
Nekretnina označena kao k.č.br. 1298/2 k.o. Ivanec, u naravi predstavlja građevinu na lokaciji Ivanec, Ulica Rudolfa Rajtera 5, u vlasništvu Grada Ivanca, Trg hrvatskih ivanovaca 9b, OIB 84121580205.


Članak 2.
Grad Ivanec, Ivanec, Trg hrvatskih ivanovaca 9b, OIB 84121580205, osnivač je Muzeja planinarstva, Ivanec, Ulica Rudolfa Rajtera 5, sukladno Odluci o osnivanju Muzeja planinarstva, KLASA: 612-05/14-50/01, URBROJ: 2186/012-02/02-14-1, od 30. rujna 2014. godine.
Članak 3.
Predmetna nekretnina iz ove Odluke, građevina na lokaciji Ivanec, Ulica Rudolfa Rajtera 5, ovime se daje na korištenje Muzeju planinarstva, na neodređeno vrijeme, bez naknade.
Članak 4.
Predmetni prostor se dodjeljuje na korištenje u svrhu obavljanja muzejske djelatnosti, odnosno djelatnosti utvrđene aktima Muzeja, što će značajno doprinositi istraživanju, čuvanju i prezentaciji kulturno-povijesne baštine ivanečkoga kraja.                

Članak 5.
Za sklapanje ugovora o upravljanju i korištenju nekretnine iz ove Odluke, u ime Grada Ivanca, ovlašćuje se gradonačelnik.
                                                 Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana donošenja.


4.) Predsjednik daje na glasovanje točku pod rednim brojem četiri, a to je Odluka o stavljanju van snage Odluke o dodjeli nekretnine na korištenje Turističkoj zajednici Grada Ivanca.

Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 12 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijeta

O D L U K A 
o stavljanju izvan snage Odluke o dodjeli nekretnine na korištenje Turističkoj zajednici Grada Ivanca

Članak 1.
             Odluka o dodjeli nekretnine na korištenje Turističkoj zajednici Grada Ivanca, KLASA: 940-01/22-01/41, URBROJ: 2186/12-02/32-22-4, od 29. travnja 2022. godine, donesena po Gradskom vijeću Grada Ivanca na 16. sjednici, stavlja se izvan snage.



 Članak 2.
             Po donošenju ove Odluke, zaključit će se aneks ugovora o upravljanju i korištenju nekretnine s Turističkom zajednicom Grada Ivanca, radi stavljanja izvan snage.
             Za sklapanje navedenog aneksa ugovora, u ime Grada Ivanca, ovlašćuje se gradonačelnik.       
                                                       Članak 3.
              Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana donošenja i objavljuje se na službenoj web stranici Grada Ivanca.


5.) Predsjednik daje na glasovanje točku pod rednim brojem pet, a to je Odluka o dodjeli nekretnine Centar za posjetitelje Kukuljević na korištenje Turističkoj zajednici Grada Ivanca.
Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 12 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijeta

O D L U K A 
o dodjeli nekretnine „Centar za posjetitelje Kukuljević“
 na korištenje Turističkoj zajednici Grada Ivanca

Članak 1.
Nekretnina označena kao k.č.br. 842 k.o. Ivanec, u naravi predstavlja zgradu novootvorenog „Centra za posjetitelje Kukuljević“ na lokaciji Ivanec, Trg hrvatskih ivanovaca 4, u vlasništvu Grada Ivanca, Trg hrvatskih ivanovaca 9b, OIB 84121580205.
Članak 2.
Predmetna nekretnina, sukladno rješenju nadležnog Ministarstva kulture i medija, dio je obuhvata Arheološkog nalazišta Stari Grad Ivanec za koje je utvrđeno svojstvo kulturnog dobra.
Članak 3.
Predmetna nekretnina iz ove Odluke, uređena zgrada novootvorenog „Centra za posjetitelje Kukuljević“, ovime se daje na korištenje Turističkoj zajednici Grada Ivanca, na neodređeno vrijeme, bez naknade.




Članak 4.
Predmetni prostor se dodjeljuje na korištenje u svrhu djelovanja Turističke zajednice Grada Ivanca, odnosno Turističko informativnog centra, što će značajno doprinositi razvoju turističkih sadržaja na području Grada Ivanca. 
Članak 5.
Za sklapanje ugovora o upravljanju i korištenju nekretnine iz ove Odluke, u ime Grada Ivanca, ovlašćuje se gradonačelnik.
                                                  Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana donošenja.


TOČKA 6.
Odluka o uvođenju Riznice Grada Ivanca


Uvodno obrazloženje podnio je zamjenik gradonačelnika Marko Friščić: Uvođenje riznice je možda najatraktivnija tema na ovoj današnjoj sjednici. Naime, radi se o jednoj nacionalnoj inicijativi koja je regulirana i zakonom. Čini mi se do 2026. da je obveza svim jedinicama lokalne samouprave da uvedu lokalnu riznicu. Što to konkretno znači? Dakle, svi proračunski korisnici, to su Vrtić, Knjižnica i Muzej planinarstva, više neće imati vlastite račune, već će sva njihova sredstva biti na zajedničkom računu sa čitavim gradskim proračunom. To u operativnom smislu neće donijeti nikakve velike preinake, dakle i dalje oni zadržavaju svoje računovodstvo, zadržavaju autonomiju u donošenju odluka na koji način će ta sredstva utrošiti, naravno sukladno zakonu, sukladno intenciji grada. Međutim, bit će pojednostavljeno operativno za naše računovodstvo i određena druga razina kontrole trošenja tih sredstava i puno manji operativni troškovi i pojednostavljeno funkcioniranje u računovodstvenom smislu.

Otvorena je rasprava.
Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.

Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 12 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijeta





ODLUKA
o uvođenju Riznice Grada Ivanca

Članak 1. 
Ovom se odlukom uvodi sustav rizničnog poslovanja na razini proračuna i proračunskih korisnika Grada Ivanca (u daljnjem tekstu: proračunski korisnici), koji se temelji na jedinstvenom računovodstveno-informacijskom sustavu, s ciljem stvaranja pretpostavki za učinkovito upravljanje ukupnim proračunskim sredstvima i obavljanje poslovanja preko jedinstvenog računa Riznice Grada Ivanca (u daljnjem tekstu: Riznica). 
Članak 2. 
Proračunski korisnici Grada Ivanca su:
a) Dječji vrtić „Ivančice“ Ivanec
b) Gradska knjižnica i čitaonica „Gustav Krklec“ Ivanec
c) Muzej planinarstva.
d) 
Članak 3. 
Uspostava sustava Riznice provodit će se u skladu s dinamikom integracije poslovanja proračunskih korisnika u jedinstveni računovodstveno-informacijski sustav Grada Ivanca. 
Članak 4. 
Poslovanje u Riznici obavljat će se na način da se svi prihodi proračuna i proračunskih korisnika uplaćuju na jedinstveni račun Riznice i sva plaćanja izvršavaju s tog računa, a računi proračunskih korisnika se zatvaraju. 
U proračunu Grada iskazivat će se i evidentirati vlastiti i namjenski prihodi proračunskih korisnika i rashodi proračunskih korisnika koji se financiraju iz tih prihoda. 
Svi proračunski korisnici bit će integrirani u jedinstveni računovodstveno-informacijski sustav Riznice koji omogućava jednostavnu konsolidaciju proračuna Grada i proračunskih korisnika uz zadržavanje pravne osobnosti. 
Planirani rok uvođenja potpunog sustava Riznice je 1. siječnja 2025. godine. 
Članak 5. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Ivanca za donošenje Odluke o sustavu glavne knjige Riznice te načinu vođenja jedinstvenog računa Riznice, kojom se uređuje sustav glavne knjige Riznice, prikupljanje i naplata javnih prihoda, kontrola i upravljanje javnim rashodima, funkcioniranje jedinstvenog računa Riznice i službeni dokumenti koji prate uspostavu cijelog sustava, kao i ostalih provedbenih akata u svrhu potpunog uvođenja sustava Riznice. 
Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenom vjesniku Varaždinske županije". 





TOČKA 7.
Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Ivanec

Uvodno obrazloženje podnio je zamjenik gradonačelnika Marko Friščić: Nisam imao u planu javiti se za obrazloženje, s obzirom da se nije ništa zapravo bitno po pitanju nekih osnovnih postavki procijene mijenjalo u proteklom razdoblju. Međutim, započeli smo nekako sa temom i sigurnosti u prometu i sigurnosti općenito. Tu  bih  još neke stvari možda dodatno naglasio, odnosno tri nekakve ključne točke koje su trenutno aktualne. Svi vidite radove na državnoj cesti koje i mene osobno, i većinu vas i većinu građana vjerojatno živciraju. Međutim, i po iskustvu i po procijeni MUP-a, s kojima sam često u komunikaciji oko toga, svakako uvođenje ovih rotora na mjestima nekakvih kritičnih raskrižja će daleko, daleko kvalitetniju i protočnost prometa i naravno sigurnost prometa uvesti na državnu cestu, za koju znamo da, čini mi se, statistički na području Ivanca ima najviše prometnih nesreća upravo na toj dionici, dakle između istočnog i zapadnog rotora. To nije jedina takva ideja, mi još uvijek čekamo, umjesto postojećeg semaforiziranog raskrižja izgradnju rotora, također u nekakvim određenim pregovorima smo bili s Hrvatskim cestama i oko semaforiziranja raskrižja državne ceste i Mihanovićeve, dakle kod Cafe Bara Breza. I ta dionica, to raskrižje je također jedno od kritičnijih, dakle državna cesta kao nekakva ključna točka i najbrža prometnica ona je trenutno u fokusu.  Druga ključna točka, to ste mogli nedavno zapravo i čitati i to je bila intencija Grada, da se uvede sustav videonadzora, on nije samo, dakle pojašnjavali smo, nije to videonadzor u smislu Big Brother, on služi prvenstveno za sigurnost građana u slučaju nekakvih kaznenih dijela, tek tada se zapravo idu pregledavati snimke, ali to je određeni element i pretpostavka za danji razvoj sustava nadzora prometa. Dakle sve te pozicije kamera i kamere su tehnološki opremljene na način da mogu snimati, sad da li brzinu, da li prekršaje, poput nepropuštanja pješaka na pješačkim prijelazima, nepropisnog parkiranja i tako dalje, dakle neke one manje segmenta koji ugrožavaju svakodnevnu sigurnost u prometu, nije samo brzina jedini problem i na taj način ćemo pokriti čitav, ne samo centar grada koji je najprometniji i najopterećeniji, nego je intencija u nekakvoj idućoj fazi to širiti i na dalje na naselja. Treća ključna točka, ono što je gradonačelnik spomenuo, ja sam bio na tom sastanku sa MUP-om, za sada još nema nekako pretjerano tehničkih detalja, to će vjerojatno biti zakonski prijedlog tek ili krajem ove ili početkom iduće godine, dakle ideja da se kontrola prometnih prekršaja nekako spusti na prometno redarstvo, nije ideja kažnjavati i zarađivati na prometnim prekršajima, iako mislim da mogu slobodno reći da nećemo nikoga štedjeti, jer prioritet nam je postići veću razinu sigurnosti, a i sav taj novac koji ćemo uprihoditi eventualno od naplate kazni, usmjeravat ćemo dalje u druge projekte koji poboljšavaju sigurnost prometa. Imali smo početkom ove godine prijavu nogostupa Salinovec, Ivanečko Naselje, dionica  kojom se puno ljudi kreće, puno pješaka, nema svoj nogostup, tamo se razvijaju velike brzine, upravo taj način kontrole i uprihođenja dijela ili cjelovitog iznosa od naplate kazni ćemo koristiti upravo za izgradnju takvih projekata. Dakle, dugoročno mislim da je održivo. Nadam se da ćemo to biti u stanju provesti s našim ljudskim resursima koje imamo i držimo fige da i ta ideja na nacionalnoj razini prođe. Mislim da je svakako hvale vrijedna. Evo, to su nekako tri točke što se tiču sigurnosti prvenstveno sigurnosti prometa koje bih htio izdvojiti.
Otvorena je rasprava.
Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.

Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 12 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijeta

O D L U K A
o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Ivanec


Članak 1.
Donosi se Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Ivanec, koju je izradila Radna skupina osnovana Odlukom Gradonačelnika o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Ivanec i osnivanju radne skupine, KLASA: 920-01/24-01/02, URBROJ: 2186-12-05/03-24-4 od 31. siječnja 2024. godine.

Članak 2.
Temeljem članka 7. stavak 3. Pravilnika o smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 65/16), za potrebe izrade Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Ivanec iz članka 1. ove Odluke, ugovorom je angažiran ovlaštenik za prvu grupu stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite, u svojstvu konzultanta - Ustanova za obrazovanje odraslih Defensor, Zagrebačka 71, 42 000 Varaždin.
Članak 3.
Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Ivanec čini sastavni dio ove Odluke, ali nije predmet objave u službenom glasilu, već se izvornik dokumenta čuva u nadležnoj službi i objavljuje na službenim stranicama Grada Ivanca.

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Ivanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, br. 21/21).

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“.



TOČKA 8.
Izvješće o izvršenju plana djelovanja Grada Ivanca u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu

Uvodno obrazloženje podnio je zamjenik gradonačelnika Marko Friščić: Prije svega zahvalio bi svim žurnim službama Grada Ivanca koje su sudjelovale u obrani prvenstveno od poplava i znate da smo prošle godine imali dvije elementarne nepogode prijavljene na području grada Ivanca, to su prirodna nepogoda poplava i prirodna nepogoda klizanja, tečenja, odronjavanje i prevrtanje zemljišta vezano zapravo na one bujične poplave, kiše tamo u svibnju prošle godine. Ono što me žalosti je zapravo vezano je i na jedno od prethodnih pitanja dinamike sanacije klizišta i cesta koje su tom priliku oštećene. Uzevši u obzir nekakve objektivne razloge da projekti trebaju vremena da se realiziraju, u projektantskom smislu naravno klizišta mi ne možemo sanirati kako nama paše sve, ima neka procedura, postoji projektna dokumentacija, ishođenje dozvola, to sve nešto traje, ali sigurno da bi to išlo puno brže ili da bi mogli više projekata ugurati u jedan paket da imamo više sredstava. Nažalost, od 2 milijuna i 151 tisuću eura koliko je bila procijenjena šteta samo na prometnicama u ingerenciji Grada Ivanca, dakle klizišta i oštećenje cesta, od države smo dobili simboličnih 5% tog iznosa. Pa sad računate čak i sa povećanjem prihoda proračuna na koliko godina mi moramo rastegnuti te projekte da bi u proračunu to uopće bilo održivo. Sigurno 2 milijune eura u jednoj godini ne možemo ispucati na sanaciju cesta, a nažalost imamo dionica koje su kritične.

Otvorena je rasprava.
Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.

Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 12 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

Z A K L J U Č A K
Prihvaća se Izvješće o izvršenju plana djelovanja Grada Ivanca u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu.


TOČKA 9.
Izvješće o ostvarivanju prava iz Programa mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja na području Grada Ivanca za 2023. godinu

Uvodno obrazloženje podnio je zamjenik gradonačelnika Marko Friščić: Evo samo jedan kratki rezime financijskog dijela izvješća. Vidim da zapravo nije napravljena suma za kompletan program do sada u svih ovih godina koliko se provodi. Dakle, na sve mjere novih 126 korisnika iz zadnje točke napomene je utrošeno do sada 124. 254 eura zaokruženo. Ono što bih htio naglasiti, da osim što imamo veliki broj korisnika i što je ovaj program izuzetno, rekao bi, popularan, dakle mi, prosjekom, mislim da jedno tri kruga potpisivanja godišnje imamo, stalno sa nekakvim 20% novih korisnika, tj. korisnika iz vanjskih naselja koji doseljavaju u Ivanec, dakle nisu samo ljudi koji se odlučuju ostati ovdje. Svatko tko je u zadnje vreme gradio ili gradi kuću zna da ova sredstva, iako puno pomažu, nisu ni blizu nekakve značajne pomoći koja može nekome olakšati investiciju. Što hoću reći s tim, da ljudi ne dolaze u Ivanec isključivo zbog ovog programa, iako on puno pomaže. Dolaze u Ivanec zato što su kroz druge programe, kroz druge projekte koje provodimo unatrag niza godina, stvorili pretpostavke da ovo bude grad koji je ugodan za život. 

Otvorena je rasprava.
Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.

Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 12 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

Z A K L J U Č A K
Prihvaća se Izvješće o ostvarivanju prava iz Programa mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja na području Grada Ivanca za 2023. godinu.



TOČKA 10.
Izvješće o ostvarivanju prava iz  Programa povećanja energetske učinkovitosti obiteljskih kuća na području Grada Ivanca za 2023. godinu

Uvodno obrazloženje podnio je zamjenik gradonačelnika Marko Friščić: Neću ponavljati obrazloženje, ono je relativno kratko. Vidite i financijsku stranu i koliko korisnik koristi određene mjere, nego bih iskoristio ovu priliku čisto kao reklamu ovog programa i da podsjetim građane koji nas slušaju ili gledaju da je taj program trajno otvoren, dakle nema propisanog godišnjeg perioda kada se morate javiti, u svakom trenu kada stvorite nekakve pretpostavke da uđete u takvu investiciju, energetsku  obnovu, ugradnju sustava obnovljivih izvora energije, možete se javiti u Grad. Ako zadovoljavate sve uvjete, sigurno ćete ostvariti i subvenciju. Jednako tako kao i sa prethodnim programom za stambeno zabrinjavanje, u principu nije ograničen iznos sredstava. Iako mi proračunom planiramo određeni financijski iznos, temeljem iskustva od prethodne godine, rekli smo i na početku kad smo taj program uvodili, da ukoliko se ukaže i veća potreba, dodat ćemo sredstva idućim rebalansom. 
Otvorena je rasprava.
Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.

Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 12 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

Z A K L J U Č A K
Prihvaća se Izvješće o  ostvarivanju prava iz  Programa povećanja energetske učinkovitosti obiteljskih kuća na području Grada Ivanca za 2023. godinu.


TOČKA 11.
Izvješće o radu Davatelja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada za 2023. godinu

Uvodno obrazloženje podnio je Edo Rajh – direktor Ivkom d.d. Ivanec:  Svake godine obrazac kakav je, mi dostavljamo podatke kakve prikupimo za tu godinu. Dakle, svake godine je obrazac koji se ispunjava takav. On je u prvom momentu upućen na Grad Ivanec, Grad ga prosljeđuje na državnu razinu. Podaci su za 2023. godinu onakvi kakve mi prikupimo, popunimo taj obrazac. Ono što je trend, povećanje komunalnog otpada iz godine u godinu, već 3-4 godine je uzastopno. Pa evo vidimo i ova prva polovica 2024. opet je povećanje i odvojivog isto tako otpada. Sad to je valjda posljedica potrošačkog društva, možda malo većih plaća koje su uslijedile i tako. Sve to skupa ide jedno s drugim. Mislim da je bit toga, nešto se malo povećao i broj korisnika, što u kućanstvu, što u gospodarstvu. I to je sve skupa blago povećanje iz godine u godinu otpada. Nešto šire, mislim da nema smisla jer obrazac govori ovo što govori.

Otvorena je rasprava.
Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.

Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 12 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

Z A K L J U Č A K

Prihvaća se Izvješće o radu Davatelja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada za 2023. godinu.

TOČKA 12.
Izvješće o poslovanju groblja za 2023. godinu tvrtke Ivkom d.d. Ivanec kao Uprave groblja, za groblja u Ivancu, Prigorcu, Margečanu i Radovanu

Otvorena je rasprava.
Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.
Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 12 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

Z A K L J U Č A K
Prihvaća se Izvješće o poslovanju groblja za 2023. godinu tvrtke Ivkom d.d. Ivanec kao Uprave groblja, za groblja u Ivancu, Prigorcu, Margečanu i Radovanu, donosi



TOČKA 13.
Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za mjesec 
siječanj – lipanj 2024. godine

Otvorena je rasprava.
Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.

Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 12 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

Z A K L J U Č A K
Prihvaća se Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za mjesec siječanj -  lipanj 2024. godine.


Sve točke dnevnog reda su obrađene te predsjednik zaključuje rad sjednice.


Dovršeno u 19,36 sati.


ZAPISNIK IZRADILA:					PREDSJEDNIK GRADSKOG
Snježana Canjuga						VIJEĆA GRADA IVANCA:
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